
Berechnung der Gebühren für Ferienbetreuung

Als Grundlage der Berechnung diente der KGSt®-Bericht 07/2021: Kosten eines Arbeitsplatzes (Stand 2021/2022)

Kosten des Arbeitsplatzes - Jahreswert

S 8a 60.100,00 €

Sachkosten 10% 6.010,00 €

Gemeinkosten 15% 9.015,00 €

Jahreswert 75.125,00 €

Kosten des Arbeitsplatzes - Stundenwert 

Jahreswert 75.125,00 €

Normalarbeitszeit 1.584 Stunden

Stundenwert 47,43 €

Vollzeitkräfte pro Gruppe

Mittelwert 2

Stundenwert pro Gruppe 94,85 €

Kinderzahlen pro Gruppe

Mittelwert 20

Stundenwert pro Kind 4,74 €

Betreute Stunden, nach den Öffnungszeiten

Ferien Von Bis Tage Uhrzeit von Uhrzeit bis
Betreuungs-

stunden
Herbstferien 31.10.2022 04.11.2021 4 08:00 15:00 28

Osterferien 03.04.2023 07.04.2023 4 08:00 15:00 28

28 Betreuungsstunden x 4,74 € 132,80 €

Gebühr bei 80% Kostendeckung und Rundung 106,00 €

Ferien Von Bis Tage Uhrzeit von Uhrzeit bis
Betreuungs-

stunden
5 08:00 15:00 35

35 Betreuungsstunden x 4,74 € 166,00 €

Gebühr bei 80% Kostendeckung und Rundung 132,00 €


